
 

 

Commissione Area Agonistica. 

Trasmessa via e-mail 

Prot. N. 173/u del 16.09.2020 

                                                                                                                     

• Alle Società affiliate della Regione Sicilia 

• Al Presidente Regionale 

• Alla Segreteria Generale 

• Alla Segreteria Regionale 

• Al Settore Agonistico Nazionale Fitet 

• Al FAR Sicilia 

• Ai Consiglieri Regionali 

 

 

 

OGGETTO: differimento termine scadenza iscrizioni dei Campionati Regionali a Squadre s.s. 

2020/21 e Calendario Attività Individuali dall’1 Ottobre all’ 1 Novembre pp.vv. 

 

La Commissione Regionale Area Agonistica, nella riunione del 15 Settembre: 

 

• Ricevuto mandato dal Consiglio Regionale del 10 Settembre u.s. di postergare la scadenza delle 

iscrizioni ai Campionati Regionali a Squadre;  

• Vista la permanente situazione di incertezza relativamente alla disponibilità delle palestre 

scolastiche in molti Comuni; 

• Ricevuto mandato dal Consiglio Regionale di cui sopra di pubblicare un Calendario delle Gare 

Individuali Regionali per il periodo 01.10.2020 – 01.11.2020; 

 

 

DETERMINA 

Per i Campionati Regionali a Squadre 2020/21 

 

a) Il differimento del termine per la chiusura delle iscrizioni alle serie C2, D1 e D2 e C Veterani al 

prossimo 13 Ottobre ; 

b) Il differimento del termine per la richiesta di ripescaggio alle serie C2 e D1 al prossimo 10 

Ottobre; 

 

Inoltre: 

1. Il termine per la segnalazione al C.R. della carenza di impianto dove disputare le gare interne slitta 

al prossimo 10 Ottobre p.v. (pur essendosi già potute comunque effettuare le iscrizioni ai suddetti 

Campionati); 

2. Il termine per la definitiva rinuncia per carenza di impianto (dopo comunque la precedente 

segnalazione) al Campionato cui si è iscritta è spostato al 13 Ottobre p.v. 



 

 

 

Rimangono immutate le altre disposizioni della precedente delibera 10.08 u.s. della Commissione Area 

Agonistica. 

 

DETERMINA 

Per le Gare Individuali del periodo 01.10 / 01.11.2020 

il seguente Calendario Ufficiale provvisorio: 

 

a) 3-4 Ottobre 2020 - Torneo Regionale Individuale a Ranking unificato (minimo numero 8 aree 

da gioco) valido per le classifiche nazionali individuali; 

b) 24-25 Ottobre 2020 - Torneo Regionale a Ranking unificato (minimo numero 8 aree da gioco) 

oppure n. 2 Tornei Regionali sdoppiati (minimo numero 6 aree da gioco) validi per le 

classifiche nazionali individuali. 

    I predetti Tornei verranno organizzati in collaborazione paritetica con il Comitato Regionale Sicilia e 

previa sottoscrizione dell’usuale disciplinare (in esenzione di tassa di organizzazione) che verrà integrato 

dalle normative contenute nel Protocollo di dettaglio FITET 01.09.2020 per l’emergenza COVID-19. 

    

    Sarà quanto prima comunicata dall’ Area Agonistica la variazione delle caratteristiche delle gare a 

Ranking ed i criteri di ammissione per renderli compatibili con le normative anti-COVID-19 

 

     La Commissione Area Agonistica si riserva di valutare, previa documentata richiesta, l’autorizzazione 

alle Società Sportive ad organizzare Tornei Ordinari non validi per le Classifiche individuali nei week-end 

17/18 Ottobre e 31Ottobre/1 Novembre purchè le caratteristiche dell’impianto consentano il rispetto del 

summenzionato Protocollo di Dettaglio FITET.  

   Essendo prioritario per il Comitato Regionale il controllo del rispetto delle normative anti-COVID-19, 

non verrà consentita la disputa di altre manifestazioni individuali non autorizzate, in presenza delle quali 

scatteranno immediatamente per i partecipanti le sanzioni regolamentari previste, con la sospensione 

dall’attività. 

  

 

                                                                                                           L’Area Agonistica Regionale 

                                                                                                                   Pierpaolo Liberto 

                                                                                                                  Gianrosario Valenti 

Visto: Il Presidente Regionale 

          Giuseppe Gamuzza 

   

 

 


